

» یا سخفا صه مطالعات اجتماعی پایه نهم - استان چهارمحال و بختیاری «

» یا سنج دهنده : هائیدرمدانی بند پی «

بخش اجباری

۱- الف) تأسیس عدالتخانه

۲- ب) مظفرالدین شاه

۳- ۱۹۰۷

۴- در نظام پادشاهی مشروطه ، اختیارات شاه بر اساس قانون محدود می شد و نهادهایی مانند مجلس شورا و هیئت وزیران می توانست در اداره کشور دخالت کند.

۵- جنگ جهانی اول موجب بی ثباتی و آشفتگی بیشتر اوضاع ایران شد. به دلیل حضور نیروهای (شفاکند و درگیری های نظامی ، دولت مرکزی به نهایت ضعف رسید و تسلط خود را بر امور کشور از دست داد. ناآرامی و سربیزی از فرمان دولت مرکزی گسترش یافت و امنیت و آسایش مردم از بین رفت. در آن سال ها ایرانیان دچار مصیبت های بزرگی مانند قحطی ، فقر ، گرسنگی و شیوع بیماری های واگیردار شدند و چند میلیون نفر جان خود را از دست دادند. (۳ مورد)

۶- ذهن راراده

۷- جمهوری اسلامی

۸- حکومت پهلوی به فرهنگ و ارزش های اسلامی توجهی نداشت و برنامه های رادیو و تلویزیون

و سنی در صفت بی بندوباری و تحریک ارزش های اسلامی بود. ۲. حکومت پهلوی به بیفانگان و اسبته بود و نفوذ دخالت کشورهای خارجی به ویژه آمریکا در امور ایران، بر نارضایتی مردم افزود. ۳. استبداد و سرکوب عامل دیگری بود که فتنه و نفرت ایرانیان را علیه حکومت شاه برصی انگیخت. رژیم پهلوی حقوق ملت و اصول قانون اساسی مشروطه را نادیده می گرفت. نمایندگان مجلس شورای ملی رهیت وزیران در برابر شاه هیچ اختیاری نداشتند و کاملاً مطیع او بودند. ۴. روزنامه ها نیز آزادی نداشتند و نمی توانستند از شاه و مقام های حکومتی انتقاد کنند. ساواک و مأموران نظامی با انواع شکنجه ها، مخالفان را سرکوب می کردند و عده زیادی از مخالفان به اعدام، زندان و تبعید محکوم شده بودند. (۳ مورد)

۹- ۱. ایجاد شورش و نا امنی. ۲. ترور شخصیت ها و مردم انقلابی. ۳. اقدامات نظامی (۲ مورد)

۱۰- ج (تحصیلات)

۱۱- اجتماعی

۱۲- سرزمین (مکان) و تاریخ (زمان)

۱۳- برخی ویژگی های هویتی تغییر نمی کنند و همیشه ثابت اند. مانند سن و تاریخ یا مکان تولد. اما برخی ویژگی های هویتی همواره در حال تغییرند. مانند تبدیل شدن آدم بی سواد به آدمی با سواد و تحصیل کرده.

۱۴- ۵- ایمان و اعتقادات دینی

۱۵- فرزندان

۱۶- در چنین مواقعی، اعضای خانواده باید با توکل به خدا، صمیمیت و همکاری بین خود را بیشتر کنند و با حریصت گرفتن صبر و شکیبائی و دعوت یکدیگر به صبر، این مشکلات و حوادث را مدیریت کنند و نلذازند که خانواده دچار بحران شود و آسیب ببیند.

۱۷- ب) برخورداری از رفاه اجتماعی

۱۸- الف) رشتی جمهوری، نمایندگان مجلس و یا اعضای شوراهای شهر و روستا ب) انتخاب رهبر از همگرا (۱۲)

۱۹- عدالت قانونی یعنی اینکه حکومت در وضع قوانین، اجرای قوانین و نظارت بر اجرای قوانین بین شهروندان تبعیض قائل نشود.

۲۰- این کار (پروژه دام) موجب آلودگی و ضرر رسیدن به بهداشت و سلامت ساکنان محله می شود و همین علت قانون چنین اجازتهای را به اصیر نفی دهنده.

بیشتر اختیاری

۲۱- درست

۲۲- درست

۲۳- ج) کیوان

۲۴- و صفتی

۲۵- مدت زمان واقعی یک دور گردش زمین به گرد خورشید ۳۶۵ روز و ۶ ساعت است اما در تقویم ما سال را ۳۶۵ روز در نظر می گیرند. سال ۳۶۵ روزه ۲ سال رسمی است که ۶ ساعت از سال خورشیدی کوفاه تراست. برای جبران کردن کسری ۶ ساعت در هر ۴ سال یک روز به سال رسمی اضافه می شود سال ۳۶۶ روزه را سال کبیسه می نامند.

۲۶- استسفر (جو)

۲۷- ۶. زاد به تا پیش خورشید و عرفن جغرافیایی ۷۰. دوری و نزدیکی به امتیاز نوسها و دریاها. ۳. ارتفاع از سطح زمین ۴. فشار هوا و جریان باد (۲ مورد)

۲۸- ذوب شدن یخ های قطبی، بالا آمدن آب دریا، به زیر آب رفتن نواحی ساحلی و جزیره ها یا افزایش و طولانی شدن دوره های خشکسالی در نواحی گرم و خشک، افزایش سیلاب و صواذی از این قبیل (۲ مورد)

۲۹- نادرست ← زیرا بیابان های سرد نیز در جهان وجود دارند.

۳۰- ب) آب و هوا

۳۱- بوم سازگان (اکوسیستم)

۳۲- ۱. مصرف گرایی و تولید انبوه زیالیم. ۲. سفار و تجارت اعضای بدن حیوانات. ۳. فعالیت های صنعتی و تولید انبوه کالاها در کارخانه ها (۲ مورد)

۳۳- نادرست ← امروز، ثروت و درآمد جهان به شدت در دست برخی کشورها متمرکز شده است.

۳۴- درست

۳۵- مهاجرت

۳۶- الف) بهبود بهداشت: یا پیشرفت در پزشکی و تجهیزات آن و مهارت های کاربردی و با و با و طاعون و ... مگس و مریخ ها کاهش یافت.

ب) بهبود تغذیه: یا پیشرفت و گسترش کشاورزی صنعتی، تولید مواد غذایی افزایش یافت و با پیشرفت وسایل حمل و نقل، انتقال غذا به نواحی دورتر امکان پذیر شد.

۳۷- درست

۳۸- ا. (ج)

۰۴ (ب)

۰۳ (الف)

۳۹- کردن جدید

۴۰- ا. یکپارچه بودن سرزمین ایران      ۰۶ وجود نظم و امنیت در سراسر کشور

۴۱- الف) شکست نظامی و سیاسی از روسیه و انگلستان

۴۲- وکین الرعایا

۴۳- صنعتی

۴۴- ایالت‌های نرخیستان و داعستان و شهرهای بالورنج

